
（第１章 3.(3)② 19ページ）

問41子どもと出かける時や、子どもが外で過ごす時、困ることは何ですか？

合計

子どもが
使える
トイレが
ない

子どもと
休憩する
場所が
ない

ﾍﾞﾋﾞｰｶｰ
が使い
にくい

用事の
時の
子どもの
遊び場所

歩道や信
号がない
道の事故
の危険

人気のな
い場所な
どでの犯
罪の危険

交通費が
かかる

その他
特に
困ること
はない

全体 963 238 242 213 369 361 308 49 56 109

100.0 24.7 25.1 22.1 38.3 37.5 32.0 5.1 5.8 11.3

０歳児 178 41 70 71 57 45 36 9 17 22

年 100.0 23.0 39.3 39.9 32.0 25.3 20.2 5.1 9.6 12.4

齢 １歳児 162 49 43 46 73 61 48 10 14 12

別 100.0 30.2 26.5 28.4 45.1 37.7 29.6 6.2 8.6 7.4

２歳児 164 52 50 33 64 61 48 9 7 16

100.0 31.7 30.5 20.1 39.0 37.2 29.3 5.5 4.3 9.8

３歳児 149 41 31 25 54 59 41 6 5 21

100.0 27.5 20.8 16.8 36.2 39.6 27.5 4.0 3.4 14.1

４歳児 142 29 28 23 64 63 60 9 5 18

100.0 20.4 19.7 16.2 45.1 44.4 42.3 6.3 3.5 12.7

５歳児 158 24 16 12 53 69 71 6 7 19

100.0 15.2 10.1 7.6 33.5 43.7 44.9 3.8 4.4 12.0

（第１章　4.(2)② 24ページ）

問44お母さんのお仕事は何ですか？

合計
会社員
(正社員)

公務員・
団体職員

パート･
ｱﾙﾊﾞｲﾄ

契約社員
･
派遣社員

自営業・
家族従業

内職・
在宅勤務

専業主婦 その他

全体 976 67 44 171 10 61 18 590 15

100.0 6.9 4.5 17.5 1.0 6.3 1.8 60.5 1.5

０歳児 182 13 11 9 0 9 4 134 2

年 100.0 7.1 6.0 4.9 0.0 4.9 2.2 73.6 1.1

齢 １歳児 164 13 4 21 1 9 2 111 3

別 100.0 7.9 2.4 12.8 0.6 5.5 1.2 67.7 1.8

２歳児 167 13 7 29 2 10 4 98 4

100.0 7.8 4.2 17.4 1.2 6.0 2.4 58.7 2.4

３歳児 147 5 10 22 2 12 3 89 4

100.0 3.4 6.8 15.0 1.4 8.2 2.0 60.5 2.7

４歳児 143 12 4 33 4 7 2 80 1

100.0 8.4 2.8 23.1 2.8 4.9 1.4 55.9 0.7

５歳児 161 11 8 53 1 11 3 73 1

100.0 6.8 5.0 32.9 0.6 6.8 1.9 45.3 0.6

（第１章　4.(3)① 28ページ）

問50お父さんのお仕事は何ですか？

合計
会社員
(正社員)

公務員・
団体職員

パート･
ｱﾙﾊﾞｲﾄ

契約社員
･
派遣社員

自営業・
家族従業

内職・
在宅勤務

家事専業 その他
父は
いない

全体 963 706 86 4 10 117 0 1 11 28

100.0 73.3 8.9 0.4 1.0 12.1 0.0 0.1 1.1 2.9

０歳児 182 135 20 1 2 18 0 0 4 2

年 100.0 74.2 11.0 0.5 1.1 9.9 0.0 0.0 2.2 1.1

齢 １歳児 160 124 12 1 3 17 0 0 1 2

別 100.0 77.5 7.5 0.6 1.9 10.6 0.0 0.0 0.6 1.3

２歳児 160 109 11 0 4 24 0 0 3 9

100.0 68.1 6.9 0.0 2.5 15.0 0.0 0.0 1.9 5.6

３歳児 147 116 11 1 0 16 0 0 1 2

100.0 78.9 7.5 0.7 0.0 10.9 0.0 0.0 0.7 1.4

４歳児 142 104 13 1 0 16 0 1 1 6

100.0 73.2 9.2 0.7 0.0 11.3 0.0 0.7 0.7 4.2

５歳児 160 113 18 0 1 20 0 0 1 7

100.0 70.6 11.3 0.0 0.6 12.5 0.0 0.0 0.6 4.4
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（第１章 5.(1)① 34ページ）

問12どちらの園や託児所などに預けていらっしゃいますか？

合計
市立
保育園

私立
保育園

市立
幼稚園

私立
幼稚園

勤め先の
託児所

民間の
託児所

ベビー
シッター

その他

全体 496 127 113 84 149 14 1 0 8

100.0 25.6 22.8 16.9 30.0 2.8 0.2 0.0 1.6

０歳児 17 5 6 1 2 1 0 0 2

年 100.0 29.4 35.3 5.9 11.8 5.9 0.0 0.0 11.8

齢 １歳児 35 16 11 0 2 5 0 0 1

別 100.0 45.7 31.4 0.0 5.7 14.3 0.0 0.0 2.9

２歳児 38 17 13 1 2 5 0 0 0

100.0 44.7 34.2 2.6 5.3 13.2 0.0 0.0 0.0

３歳児 100 22 18 2 50 3 1 0 4

100.0 22.0 18.0 2.0 50.0 3.0 1.0 0.0 4.0

４歳児 141 29 31 37 44 0 0 0 0

100.0 20.6 22.0 26.2 31.2 0.0 0.0 0.0 0.0

５歳児 159 35 32 43 48 0 0 0 1

100.0 22.0 20.1 27.0 30.2 0.0 0.0 0.0 0.6

（第１章 5.(2)① 37ページ）

問14その保育園や幼稚園などを選んだ理由は何ですか？

合計
家から
近いから

勤務先に
近いから

保育時間
や活動
時間が
長いから

保育時間
や活動時
間が都合
よいから

きょう
だいや
友人の子
も通って
いるから

保育や教
育内容が
よいから

信頼でき
るから

送迎
バスが
あるから

希望の
保育園に
入れ
なかった
から

他に
ないから

その他

全体 497 299 52 81 61 145 174 120 108 9 10 76

100.0 60.2 10.5 16.3 12.3 29.2 35.0 24.1 21.7 1.8 2.0 15.3

市立 127 102 25 26 18 23 15 16 0 2 3 17

預 保育園 100.0 80.3 19.7 20.5 14.2 18.1 11.8 12.6 0.0 1.6 2.4 13.4

け 私立 113 73 18 32 20 37 45 33 12 6 4 8

先 保育園 100.0 64.6 15.9 28.3 17.7 32.7 39.8 29.2 10.6 5.3 3.5 7.1

別 市立 84 60 0 1 1 24 26 17 2 1 2 17

幼稚園 100.0 71.4 0.0 1.2 1.2 28.6 31.0 20.2 2.4 1.2 2.4 20.2

私立 149 60 2 19 19 58 87 48 93 0 1 21

幼稚園 100.0 40.3 1.3 12.8 12.8 38.9 58.4 32.2 62.4 0.0 0.7 14.1

その他 24 4 7 3 3 3 1 6 1 0 0 13

100.0 16.7 29.2 12.5 12.5 12.5 4.2 25.0 4.2 0.0 0.0 54.2

（第２章 2.① 64ページ）

合計
自宅や
友人宅

学校の
校庭
公園など
野外
児童館・
図書館

学童
保育所

塾・
習いごと

スポーツ
少年団

その他
わから
ない

全体 846 763 48 170 10 24 359 83 13 3

100.0 90.2 5.7 20.1 1.2 2.8 42.4 9.8 1.5 0.4

１年生 165 159 11 34 2 6 63 7 1 0

学 100.0 96.4 6.7 20.6 1.2 3.6 38.2 4.2 0.6 0.0

年 ２年生 145 137 7 34 3 5 57 13 1 0

別 100.0 94.5 4.8 23.4 2.1 3.4 39.3 9.0 0.7 0.0

３年生 135 119 8 25 2 4 65 12 3 1

100.0 88.1 5.9 18.5 1.5 3.0 48.1 8.9 2.2 0.7

４年生 140 124 8 28 0 7 62 9 3 1

100.0 88.6 5.7 20.0 0.0 5.0 44.3 6.4 2.1 0.7

５年生 126 109 9 20 0 1 58 20 2 1

100.0 86.5 7.1 15.9 0.0 0.8 46.0 15.9 1.6 0.8

６年生 133 114 5 28 3 1 53 22 3 0

100.0 85.7 3.8 21.1 2.3 0.8 39.8 16.5 2.3 0.0

問９平日の放課後や土曜日は、お子さんはどこで過ごすことが多いですか？
　(1)平日の放課後、夜７時頃まで
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（第２章 2.① 64ページ）

合計
自宅や
友人宅

学校の
校庭
公園など
野外
児童館・
図書館

学童
保育所

塾・
習いごと

スポーツ
少年団

その他
わから
ない

全体 843 759 25 220 19 3 147 102 94 4

100.0 90.0 3.0 26.1 2.3 0.4 17.4 12.1 11.2 0.5

１年生 163 150 6 54 4 0 30 6 22 1

学 100.0 92.0 3.7 33.1 2.5 0.0 18.4 3.7 13.5 0.6

年 ２年生 145 133 2 34 4 2 28 13 20 0

別 100.0 91.7 1.4 23.4 2.8 1.4 19.3 9.0 13.8 0.0

３年生 135 124 2 45 2 0 23 15 11 1

100.0 91.9 1.5 33.3 1.5 0.0 17.0 11.1 8.1 0.7

４年生 140 123 6 36 6 1 16 16 15 2

100.0 87.9 4.3 25.7 4.3 0.7 11.4 11.4 10.7 1.4

５年生 126 111 5 22 0 0 27 21 15 0

100.0 88.1 4.0 17.5 0.0 0.0 21.4 16.7 11.9 0.0

６年生 133 117 4 29 3 0 22 31 11 0

100.0 88.0 3.0 21.8 2.3 0.0 16.5 23.3 8.3 0.0

（第２章 2.② 65ページ）

合計
家族が
みている

きょう
だいと
いっしょ
にいる

学童
保育所の
指導員

習い事や
塾の先生

スポーツ
少年団の
指導員

友人など
子どもだ
けで過ご
している

一人で
いて、
みる人は
いない

全体 846 713 288 22 139 53 144 26

100.0 84.3 34.0 2.6 16.4 6.3 17.0 3.1

１年生 164 151 64 5 24 3 16 0

学 100.0 92.1 39.0 3.0 14.6 1.8 9.8 0.0

年 ２年生 145 128 56 5 13 7 23 1

別 100.0 88.3 38.6 3.4 9.0 4.8 15.9 0.7

３年生 135 116 38 3 37 5 25 3

100.0 85.9 28.1 2.2 27.4 3.7 18.5 2.2

４年生 140 115 49 7 25 7 21 4

100.0 82.1 35.0 5.0 17.9 5.0 15.0 2.9

５年生 127 100 40 1 20 14 26 9

100.0 78.7 31.5 0.8 15.7 11.0 20.5 7.1

６年生 133 101 41 1 19 17 33 9

100.0 75.9 30.8 0.8 14.3 12.8 24.8 6.8

（第２章 2.② 65ページ）

合計
家族が
みている

きょう
だいと
いっしょ
にいる

学童
保育所の
指導員

習い事や
塾の先生

スポーツ
少年団の
指導員

友人など
子どもだ
けで過ご
している

一人で
いて、
みる人は
いない

全体 842 750 333 5 65 86 97 11

100.0 89.1 39.5 0.6 7.7 10.2 11.5 1.3

１年生 165 156 74 2 15 4 7 0

学 100.0 94.5 44.8 1.2 9.1 2.4 4.2 0.0

年 ２年生 144 134 62 2 6 10 10 1

別 100.0 93.1 43.1 1.4 4.2 6.9 6.9 0.7

３年生 134 128 50 0 11 13 14 2

100.0 95.5 37.3 0.0 8.2 9.7 10.4 1.5

４年生 140 120 56 1 8 15 20 3

100.0 85.7 40.0 0.7 5.7 10.7 14.3 2.1

５年生 126 105 44 0 11 20 21 3

100.0 83.3 34.9 0.0 8.7 15.9 16.7 2.4

６年生 131 105 47 0 13 24 25 2

100.0 80.2 35.9 0.0 9.9 18.3 19.1 1.5

問10平日の放課後や土曜日は、主にどなたがお子さんを
　　みていますか？　(2)土曜日の昼間

問９平日の放課後や土曜日は、お子さんはどこで過ごすことが多いですか？
　(2)土曜日の昼間

問10平日の放課後や土曜日は、主にどなたがお子さんを
　　みていますか？　(1)平日の放課後、夜７時頃まで
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（第２章 3.(4)② 79ページ）

問39子どもと出かける時や、子どもが外で過ごす時、困ることは何ですか？

合計
子どもが
使える
トイレ

子どもと
休憩する
場所

歩道の
段差など

用事の
時の
遊び場所

歩道や信
号など事
故の危険

犯罪の
危険
交通費が
かかる

その他
特に
困ること
はない

全体 812 57 82 124 168 362 399 57 25 152

100.0 7.0 10.1 15.3 20.7 44.6 49.1 7.0 3.1 18.7

１年生 160 19 19 30 42 80 84 9 4 20

学 100.0 11.9 11.9 18.8 26.3 50.0 52.5 5.6 2.5 12.5

年 ２年生 138 12 15 16 35 66 69 11 5 21

別 100.0 8.7 10.9 11.6 25.4 47.8 50.0 8.0 3.6 15.2

３年生 130 8 10 22 34 63 60 6 5 22

100.0 6.2 7.7 16.9 26.2 48.5 46.2 4.6 3.8 16.9

４年生 131 4 13 24 20 61 71 10 3 26

100.0 3.1 9.9 18.3 15.3 46.6 54.2 7.6 2.3 19.8

５年生 124 9 15 17 18 47 60 8 1 29

100.0 7.3 12.1 13.7 14.5 37.9 48.4 6.5 0.8 23.4

６年生 127 5 9 14 18 44 55 13 7 34

100.0 3.9 7.1 11.0 14.2 34.6 43.3 10.2 5.5 26.8

（第２章　4.(2)② 84ページ）

問42お母さんのお仕事は何ですか？

合計
会社員
(正社員)

公務員・
団体職員

パート･
ｱﾙﾊﾞｲﾄ

契約社員
･
派遣社員

自営業・
家族従業

内職・
在宅勤務

専業主婦 その他

全体 833 66 37 323 20 67 30 275 15

100.0 7.9 4.4 38.8 2.4 8.0 3.6 33.0 1.8

１年生 163 15 5 49 3 14 8 67 2

学 100.0 9.2 3.1 30.1 1.8 8.6 4.9 41.1 1.2

年 ２年生 142 4 6 55 1 11 9 48 8

別 100.0 2.8 4.2 38.7 0.7 7.7 6.3 33.8 5.6

３年生 135 8 5 42 5 9 3 63 0

100.0 5.9 3.7 31.1 3.7 6.7 2.2 46.7 0.0

４年生 139 14 6 54 5 12 7 40 1

100.0 10.1 4.3 38.8 3.6 8.6 5.0 28.8 0.7

５年生 122 10 10 63 2 8 1 28 0

100.0 8.2 8.2 51.6 1.6 6.6 0.8 23.0 0.0

６年生 129 15 5 58 3 13 2 29 4

100.0 11.6 3.9 45.0 2.3 10.1 1.6 22.5 3.1

（第２章　4.(3)① 87ページ）

問48お父さんのお仕事は何ですか？

合計
会社員
(正社員)

公務員・
団体職員

パート･
ｱﾙﾊﾞｲﾄ

契約社員
･
派遣社員

自営業・
家族従業

内職・
在宅勤務

家事専業 その他
父は
いない

全体 812 537 86 4 5 127 1 2 14 36

100.0 66.1 10.6 0.5 0.6 15.6 0.1 0.2 1.7 4.4

１年生 159 110 16 0 1 23 0 0 5 4

学 100.0 69.2 10.1 0.0 0.6 14.5 0.0 0.0 3.1 2.5

年 ２年生 140 96 11 0 0 26 1 0 2 4

別 100.0 68.6 7.9 0.0 0.0 18.6 0.7 0.0 1.4 2.9

３年生 132 90 9 2 1 20 0 0 2 8

100.0 68.2 6.8 1.5 0.8 15.2 0.0 0.0 1.5 6.1

４年生 138 91 17 0 1 18 0 1 2 8

100.0 65.9 12.3 0.0 0.7 13.0 0.0 0.7 1.4 5.8

５年生 118 72 20 0 0 21 0 0 1 4

100.0 61.0 16.9 0.0 0.0 17.8 0.0 0.0 0.8 3.4

６年生 123 76 13 2 2 19 0 1 2 8

100.0 61.8 10.6 1.6 1.6 15.4 0.0 0.8 1.6 6.5
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